UBND THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

 TRƯỜNG THCS THẠCH LINH

            Số: 63/TB-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Thạch  Linh, ngày  02  tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024

            Trường  THCS Thạch Linh có kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024, cụ

thể như sau:

1. Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trong độ tuổi quy định của

Điều lệ trường THCS, trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học hiện hành.

2. Chỉ tiêu: 6 lớp, 270 học sinh.

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển;

- Ưu tiên 1: Trẻ có tên trong cơ sở dữ liệu dân cư, thường trú của phường Thạch Linh

và Trần Phú có quan hệ với chủ hộ là con, cháu, có tên trong danh sách phổ cập giáo dục và

thực tế đang sinh sống trên địa bàn, sống cùng với bố và mẹ đẻ. Trường hợp một trong hai

người (bố hoặc mẹ) không cùng cơ sở dữ liệu dân cư thuộc của một phường, xã với con thì

phải có hồ sơ minh chứng thuộc cơ sở dữ liệu dân cư ngoại huyện, ngoại tỉnh của người đó (bố

hoặc mẹ); trường hợp trẻ thực tế sinh sống trên địa bàn nhưng không sống cùng với cả bố và

mẹ thì phải có người đỡ đầu hợp pháp, đồng thời phải có hồ sơ minh chứng thuộc cơ sở dữ liệu

ngoại huyện, ngoại tỉnh hoặc ở nước ngoài... của cả bố và mẹ.
- Ưu tiên 2: Trẻ có tên trong cơ sở dữ liệu dân cư tạm trú của phường Thạch Linh và

Trần Phú, đang sinh sống trên địa bàn với bố mẹ là người ngoại tỉnh, ngoại huyện về làm ăn,

sinh sống trên địa bàn các phường từ 3 năm trở lên.
- Ưu tiên 3: Các đối tượng khác.
4. Địa điểm và thời gian nộp hồ sơ: Nộp hồ sơ tại văn phòng trường THCS Thạch

Linh, số 150 đường Vũ Quang, TP Hà Tĩnh;

- Ngày 17/6/2023 và 18/6/2023: Các đối tượng ưu tiên 1;

- Sáng ngày 19/6/2023: Đối tượng ưu tiên 2;

- Ngày 23/6/2023: Đối tượng ưu tiên 3.

(Buổi sáng từ 7h00 đến 11h,  buổi chiều từ 14h00 đến 17h)

      4.  Hồ sơ gồm có:
 - Đơn xin dự tuyển (Phụ huynh có thể tải mẫu tại trang Website nhà trường hoặc nhận

tại điểm tuyển sinh);

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

 - Học bạ tiểu học và giấy chứng nhận  hoàn thành chương trình tiểu học;

      - Giấy tờ minh chứng khác (nếu có).

    (Khi đi tuyển sinh, phụ huynh nhớ  đưa thông tin Mã số định danh của  học sinh).

Nhà trường xin thông báo để phụ huynh, học sinh đến tuyển sinh đúng thời gian quy

định. Kính đề nghị UBND các phường Thạch Linh, Trần Phú, các trường tiểu học, các tổ dân

phố thông tin để phụ huynh, học sinh trên địa bàn được biết./.

 Nơi nhận:                                                                   HIỆU TRƯỞNG
-UBND phường TL,TP;

-Các tổ dân phố phường TL,TP;

-Các trường TH trên địa bàn;

-Website trường;

-Lưu VT.                                                                                          Nguyễn Minh Chi

		2023-06-03T10:09:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Chi<chinm.thcsthachlinh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-03T10:10:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Chi<chinm.thcsthachlinh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!